
 1

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
V SERVIZIO 

 
URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 39 del 05/10/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N  951 

 Del 14/11/2012 

 
OGGETTO: Servizi informatici di manutenzione del database del SIT e hosting 

qualificato per il SIT urbanistico in uso presso l’U.T.C. – V Servizio. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

PREMESSO: 
CHE l’Ufficio Tecnico Comunale – V Servizio – “Urbanistica-Edilizia-SUAP-Ambiente” è dotato di 
un sistema informativo territoriale su rete internet e su rete intranet mediante il quale realizza la 
produzione di certificati di destinazione, nonché servizi di informazione urbanistica a favore dei 
cittadini e dei professionisti; 
CHE con determinazione di questo Servizio n. 3 dell’1.02.2012 sono stati affidati alla GEOTEL 
Società Cooperativa, con sede in Putignano alla Via Margherita di Savoia n. 115, i “servizi 
informatici di manutenzione del database del SIT e hosting qualificato per il SIT urbanistico in uso 
presso l’Ufficio Tecnico Comunale – V Servizio “ per la durata di mesi sei, giusta offerta economica 
prot. n. 144/2011 del 19.09.2011; 
CONSIDERATO il termine di scadenza del contratto di cui alla determina n. 3/2012 per cui, al fine 
di proseguire nell’erogazione dei servizi di hosting e di aggiornamento dati ed evitare, 
conseguentemente, lo spegnimento del web server su rete internet e oscuramento del Portale del 
Territorio comunale, si rende  necessario procedere al rinnovo di detto servizio; 
VISTA la nota della GEOTEL prot. n. 58/2012 del 07.08.2012, acquisita al protocollo dell’Ente in 
data 10.08.2012 al n. 14490, dalla quale si rileva che, per il rinnovo dei servizi di hosting qualificato 
per la durata di un anno il canone mensile è pari ad € 400,00 oltre IVA, alle stesse condizioni 
contrattuali  tecniche ed economiche della precedente offerta prot. n. 144/2011 del 19.09.2011;  
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 2

    
RITENUTO, allo stato, di rinnovare detto servizio per la durata di mesi sei e, conseguentemente,  
assumere impegno di spesa di complessivi € 2.904,00, IVA 21% inclusa;     
VISTO il comma 11 dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 che prevede che per servizi inferiori a 
ventimila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
VISTO il vigente Statuto Comunale ; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. DI AFFIDARE alla GEOTEL Società Cooperativa – Amministratore Unico Rag. Apollonia 

Laera, con sede legale in Putignano alla Via Margherita di Savoia n. 115,  i “servizi informatici 
di manutenzione del database del SIT e hosting qualificato per il SIT urbanistico in uso presso 
l’Ufficio Tecnico Comunale – V Servizio“, per la durata di mesi sei a partire dalla data di 
scadenza del servizio affidato con determinazione n. 3/2012 (22.08.2012) ed alle stesse 
condizioni contrattuali tecniche ed economiche della precedente offerta prot. n. 144/2011 del 
19.09.2011 e, quindi, per un canone mensile di € 400,00 oltre IVA 21%, così come confermato 
con nota della stessa società acquisita al prot. dell’Ente in data 10.08.2012 al n. 14490; 

 
2. DI ASSUMERE, pertanto, impegno di spesa di complessivi € 2.904,00 con imputazione al 

Cap. 244.11 del Bilancio 2012  epigrafato “Servizio di manutenzione e aggiornamento del SIT 
– Prestazione di servizi OO.UU.”; 
 

3. DI DARE ATTO che alla liquidazione della somma si procederà, senza ulteriore 
provvedimento, a presentazione di regolare fattura e previa attestazione, apposta sulla stessa 
dal sottoscritto Responsabile del V Servizio, sulla funzionalità della piattaforma e nel rispetto 
delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 
13.08.2010 e successive modifiche; 
 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario per i 
conseguenti adempimenti e sarà esecutiva all’acquisizione del visto attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.- 

 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 
 
  IL RESPONSABILE DEL V SERVIZIO  

f.to Ing. Andrea INGRASSIA 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 05/10/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno 1117/2012     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 3

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.1452
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 23 Novembre 2012 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




